
Elektronické
sirény 

MAESTRO

Koncové prvky systému
varování obyvatelstva

Varovné signály při mimořádných událostech
Reprodukce hlasových zpráv
Ozvučení měst a obcí

Základní charakteristika
Technický popis
Parametry

T e c h n o l o g i e  2 0 0 0  s . r . o .



Základní charakteristika

Technický popis

Konstrukce sirény

Zdroj akustického signálu

Hlavice sirény – venkovní jednotka

Ovládací skříň

Elektronická siréna 750W

Elektronická siréna 1000W

Elektronická siréna 1500W

Elektronické sirény MAESTRO
Obsah



Určení Elektronické sirény řady MAESTRO byly vyvinuty pro potřeby varování obyvatelstva 

a jsou určeny pro ozvučení rozsáhlých městských a obecních lokalit, veřejných 

prostranství, sportovních stadionů a rozlehlých výrobních komplexů. Sirény jsou 

využívány pro varování oblastí ohrožených zátopovou vlnou, provozů s výskytem 

nebezpečných látek a jinak ohrožených lokalit. Vzhledem k jejich výborným akus-

tickým vlastnostem jsou také používány pro ozvučení měst a obcí.

Sirény slouží jako základní stavební prvek pro vytvoření rozsáhlých systémů 

varování obyvatelstva, oproti rotačním motorovým sirénám přináší možnost 

předávání tísňových informací (hlas) a umožňují bateriový provoz i při výpadku 

napájecí sítě.

Sirény jsou vybaveny technickými prostředky, které umožňují jejich zapojení do 

jednotného systému vyrozumění a varování Hasičského záchranného sboru Čes-

ké republiky a do jiných systémů.

Sirény umožňují kvalitní reprodukování:
• varovných signálů  (generované zvuky imitující rotační sirénu)
• verbálních informací  (hlasové zprávy uložené v paměti sirény)
• tísňových informací  (přímý hlasový vstup z mikrofonu, radiostanice,VKV)
• akustického signálu z externího zdroje modulace (CD, městský rozhlas, BMIS)

Elektronické sirény mohou být spouštěny z několika nezávislých zdrojů:
• Místní panel – slouží pro spouštění varovných signálů, uložených verbálních 

informací a pro odbavení přímých hlasových zpráv ze zabudovaného mikrofonu. 
Z místního panelu lze také provádět diagnostiku stavu sirény.

• Tlačítko lokálního spuštění – aktivuje přiřazený varovný signál nebo ulože-
nou verbální informaci. Tlačítko lze umístit na budovu a případně ho vybavit 
ochranným sklem.

• SSRN, systém selektivního rádiového návěštění – rádiový modul zajišťuje 
spuštění ze zadávacích pracovišť JSVV, jednotného systému vyrozumění a 
varování (OPIS Hasičského záchranného sboru, integrovaného záchranného 
systému, zdravotnické záchranné služby a dalších oprávněných pracovišť)

• BMIS – propojení s ústřednou místního rozhlasu nebo dispečerským pultem 
s využitím generální licence ČTÚ pro provoz BMIS v pásmu 80MHz.

• VOICE – rádiové propojení s dispečerským pultem pro přenos přímého hlaso-
vého vstupu s využitím frekvencí v pásmu 160MHz  placených licencí ČTÚ.

• FM rádio – přijímač VKV s pevně naladěnou rozhlasovou stanicí.
• GSM – vstup pro ovládání z mobilního telefonu, vhodné pouze pro ovládání 

jediné sirény.
• Obecný propojovací modul pro připojení do jiných systémů (nutno specifi ko-

vat podle přání zákazníka).

Funkce  

Ovládání

Elektronické sirény MAESTRO
Základní charakteristika

E l e k t r o n i c k é  s i r é n y



Popis sirény Elektronické sirény MAESTRO jsou modulově řešené přístroje, které jsou určeny 

pro všesměrové i směrové šíření zvuku. Konstrukce sirén byla navržena a optima-

lizována přímo pro potřeby varování obyvatelstva. Modulové řešení elektroniky 

a mechaniky sirény umožňuje dosahovat požadovaného akustického výkonu 

pro potřeby pokrytí území akustickým signálem. Podle potřeby je možné vytvo-

řit sirénu s výstupním výkonem 250W, 500W, 750W, 1000W, 1500W. Moduly 

zesilovačů a ozvučnic lze rozšiřovat dle potřeby a tak je možné vytvořit i mimo-

řádně výkonné sestavy, například 4000W ze 32 ozvučnic o celkové váze 430 kg. 

V praxi jsou nejčastěji používány sirény o výkonu 750 až 1500W. Budování sirény 

s nižším výkonem je neekonomické, sirény s větším výkonem kladou extrémní 

nároky na statické ukotvení hlavice sirény.

Z hlediska konstrukčního uspořádání se každá elektronická siréna skládá z hlavice 

sirény (venkovní jednotka) a z ovládací skříně (vnitřní jednotka), které jsou navzá-

jem propojeny kabeláží.

Venkovní část sirény je vytvořena z hliníkových odlitků a žárově pozinkovaných 

nosných prvků, přičemž kompaktní konstrukce reproduktorů, umístěných na si-

rénové hlavici, zaručuje velkou odolnost proti povětrnostním vlivům i vandalismu, 

odolává extrémním teplotám i agresivitě ovzduší. Tím jsou zaručeny nízké nákla-

dy na údržbu při zaručení bezporuchové funkce po dlouhá léta. Minimální doba 

životnosti sirény je počítána od 10 let, při provádění pravidelné doporučované 

údržby však může doba životnosti být mnohem delší.

Konstrukce

Modelové řady

Elektronické sirény MAESTRO
Technický popis

E l e k t r o n i c k é  s i r é n y



E l e k t r o n i c k é  s i r é n y

+ -

Elektronické sirény MAESTRO
Konstrukce sirény

Elektronická siréna MAESTRO je složena z rozvaděče typu Shrack nebo Rittal 

a venkovní jednotky s hliníkovými ozvučnicemi. Jedná se o léty ověřenou kon-

strukci, která vyniká především vysokou spolehlivostí a rentabilitou provozních 

nákladů, protože umožňuje bezproblémový servis. Používány jsou rozvaděče 

s vnitřním uzamykatelným krytováním. Otvírací dvířka jsou navíc vybavena dveř-

ním spínačem (ochrana proti sabotáži).

ES MAESTRO jsou vybaveny moderním a výkonným spínaným zdrojem, který 

zajišťuje rychlé dobíjení akumulátorů.

Řídící jednotka Maestro je řešena revolučně a refl ektuje současné trendy v elek-

tronice. Audio část celé jednotky řídí speciální signálový procesor (DSP), který 

zpracovává zvukové soubory uložené na MMC kartě (Multi Media Card). Tento 

princip přibližuje elektronickou sirénu, dnes velmi rozšířeným multimediálním 

zařízením. Veškeré poplachy i hlasové zprávy jsou tak uživatelem plně konfi gu-

rovatelné. Soubory na MMC kartě, je možné modifi  kovat a připravit v počíta-

či mimo sirénu, znovu je nahrát na kartu pomocí běžné čtečky (Card Reader) 

a potom pouze vyměnit paměťové medium (MMC) v siréně. DSP podporuje a 

umí zpracovat mnoho standardních formátů audiosouborů (WMA, RIFF WAV, 

MP3, MIDI) v kvalitě vzorkování až 16bit / 44kHz (CD kvalita) nebo až 16bit / 

48kHz pro formát PCM.

Řídící jednotka ES MAESTRO obsahuje
• Výkonný mikroprocesor s výpočetním výkonem 25Mips
• Obvody reálného času
• Sériovou EEPROM pro monitor akcí
• Digitální signálový audio koprocesor
• Paměť MMC pro uložení poplachů
• Audio přepínač
• Digitální potenciometry
• Displej a ovládací panel
• FMR VKV radiopřijímač
• CAN sběrnici pro vzdálené ovládání
• Další dva audio vstupy
• RS232 2x ovládání 
• Obvody řízení zdroje



Typická konstrukce skříně ES MAESTRO je složena z následujících komponent:
• Rozvaděč typu Shrack,nebo Rittal
• Vnitřní uzamykatelné krytování rozvaděče otevíracími dvířky
• Dveřní spínač(ochrana proti sabotáži)

Na dveřích rozvaděče jsou umístěny: 
• Řídící jednotka MAESTRO
• Mikrofon Motorola
• Zesilovač PA08 2 ks
• Měnič (opce pouze pro provedení MSKP Duplex)

Uvnitř rozvaděče je umístěno:
• Přijímač SSRN
• Radiostanice Motorola (pouze v provedení duplex)
• Připojovací svorkovnice
• Spínaný napájecí zdroj TRACO
• Zásuvka a jistič 230V pro servisní účely
• Akumulátor 12V  2 ks

Sirény této řady lze dále vybavit modulem T9 GSM, pro přímé ovládání sirény a 

přenos hlasu pomocí GSM mobilního telefonu.

Elektronické sirény MAESTRO
Konstrukce sirény

E l e k t r o n i c k é  s i r é n y

Blokové schéma řídící jednotky 



Akustický zdroj

Elektronické sirény MAESTRO
Zdroj akustického signálu

Akustické vlastnosti sirény jsou přímo určeny výstupním výkonovým zesilovačem 

a použitými reproduktory, proto byl při návrhu sirén kladen mimořádný důraz 

právě na tyto klíčové komponenty, zvláště s ohledem na specifi cké použití pro 

potřeby varování a informování obyvatelstva.

Výkonový zesilovač PA08 je konstruován jako samostatná jednotka opatřená 

výkonovým chlazením pro tři budiče o jednotkovém výkonu 125W, tedy celkový 

výkon zesilovače je 375W. Jedná se o robustní konstrukci,která je projektovaná 

pro napájecí napětí 28V a je samostatně jištěna automobilovou pojistkou o hod-

notě 30A. Tyto samostatné jednotky se skládají do celků podle požadovaného 

výstupního výkonu.

Zesilovač PA08 je optimalizován pro provoz s vysokou spolehlivostí a s ohledem 

na specifi ckou charakteristiku jak hlasových zpráv tak i varovných signálů.Výstup 

zesilovače PA08 je galvanicky oddělen od vstupních obvodů,což zajištuje přímou 

ochranu řídící části sirény před elektrickými jevy v atmosféře a před vlivem přímé 

indukce.

I ve „standby režimu“ zesilovače je výstupní část akustického řetězce trvale 

připojena k výstupu zesilovače a je přizemněna na hromosvodnou soustavu ob-

jektu.Toto uspořádání umožňuje provádění tzv. tichých testů,při kterých je použit 

signál 15kHz a které provedou zjištění funkce připojených budičů, aniž by test 

byl pro okolí slyšitelný.

Akustický zdroj sirény tvoří dvě ozvučnice vedle sebe navzájem otočené o 180°. 

Takto osazený pár ozvučnic umožňuje všesměrové šíření zvuku. Vzhledem 

k tomu, že ozvučnice směřují do opačných směrů, vzniká dojem, že siréna vyka-

zuje směrovou charakteristiku, ve skutečnosti je vyzařovací charakteristika téměř 

kruhová, protože je zde využit fyzikální jev štěrbinového zářiče. Je-li vlnová délka 

zvuku podstatně větší než otvor, kterým zvuk prochází, „ohýbají“ se zvukové vlny 

a šíří se na opačné straně kruhově. Pro zvětšení srozumitelnosti jsou protilehlé si-

rénové hlavice napájeny ze samostatných zesilovačů, jejichž signály jsou od sebe 

frekvenčně posunuty o 5-10Hz. Při měření zařízení se potvrdilo téměř dokonalé 

všesměrové šíření zvuku. Testy také ukázaly, že více nebo méně modulů zvyšuje, 

nebo snižuje akustický tlak, aniž by se měnil tvar šíření signálu.

Modulové provedení sirénové hlavice dovoluje také směrové generování zvuku, 

což má velkou výhodu u podélně dimenzovaných koncentrovaných oblastí, pří-

padně u sousedících informačních systémů. Při takto směrovaném akustickém 

tlaku dojde k jeho zvýšení asi o 3 dB ve srovnání s hodnotami stejného typu 

sirény při všesměrovém vyzařování.

Zesilovače PA08

E l e k t r o n i c k é  s i r é n y



Venkovní jednotka slouží pro přeměnu elektrického signálu v signál akustický 

a jeho efektivní vyzáření do prostoru.

Hlavice sirény je zhotovena ze sirénových modulů. Každý jednotlivý modul se 

skládá z budiče (tlakový reproduktor), krytu budiče a z trychtýře ozvučnice. 

Ozvučnice a kryt budiče jsou vyrobeny z hliníkové slitiny a jsou konstruovány tak, 

aby umožnily snadný přístup k budiči. Všechny napájecí kabely probíhají uvnitř si-

rénové hlavice. Budič i kabely musí být chráněny proti blesku. Pevnost sirénových 

hlavic byla zkoušena v tlakových kanálech.

Všechny ozvučnice se napájí vždy ve stejné fázi. Kruhového vyzařovacího diagra-

mu se dosáhne montáží dvou ozvučnic proti sobě t.j. otočené o 180°. Protože 

oba tlakové budiče pracují ve stejné fázi, je jejich vyzařovací diagram díky štěr-

binovému efektu prakticky kruhový. Každý směr je napájen samostatným zesilo-

vačem. Pro lepší srozumitelnost jsou signály z jednotlivých zesilovačů proti sobě 

frekvenčně posunuty o 5 – 10 Hz. Horizontální vyzařovací diagram je prakticky 

kruhového tvaru. 

Pokud je žádoucí zvýšení vyzářeného výkonu, montují se další ozvučnice nad 

základní sestavu, nebo vedle. Při montáži nad sebe je přidáním další ozvučnice 

zvýšen akustický výkon o 6 dB, při montáži vedle sebe o 4dB. Podrobnější údaje 

jsou uvedeny v popisu každého výkonového typu sirény.

Pro uchycení ozvučnic se používá ocelový sloup venkovního průměru 114 mm, 

na horním konci zabezpečený proti zatékání vody kloboukem (hliníkový odlitek), 

který je připravený pro uchycení antény přijímače dálkového ovládání. Uchycení 

paty sloupu záleží na konkrétní instalaci (sedlová střecha, plochá střecha, sa-

mostatně stojící sloup) a jeho provedení je nutné navrhnout pro každé řešení 

jednotlivě.

Pro napájení elektroakustických měničů jsou používány kabely s měděnými vodiči 

1,5 mm (do vzdálenosti 30 metrů) a 2,5 mm (do vzdálenosti 60 metrů). Anténa 

přijímače dálkového ovládání SSRN je připojena koaxiálním kabelem 50 ohm.

Elektronické sirény MAESTRO
Hlavice sirény – venkovní jednotka

E l e k t r o n i c k é  s i r é n y

Sirénová hlavice

Nosný sloup

Propojovací kabely 



Výkonový typ sirény 250s 500s 750s 1000s 1500s

Akustický tlak ve 30m [dB] 104 106 108 112 115

Výstupní výkon [W] 250 500 750 1000 1500

Počet zesilovačů 1 (stereo) 2 2 4 4

Kapacita 2 x 12V baterií [Ah] 24 38 44 65 65

Hmotnost skříně [kg] 48 60 60 80 80

Rozměry skříně 

výška x šířka x hloubka [mm]
600 x 600 x 200 600 x 600 x 350 600 x 600 x 350 800 x 1000 x 350 800 x 1000 x 350

Počet ozvučnic 2 4 6 8 12

Hmotnost ozvučnic [kg] 27 54 80 108 165

Síťové napětí [V] 230

Provozní teplota [°C] -25 až +55

Elektrická část sirény je standardně dodávána v průmyslovém rozvaděči určeném 

pro vnitřní montáž. Pro případy umístění ovládací skříně ve vnějším prostředí je 

možné dodat rozvaděč vhodný pro požadované prostředí (odpovídající IP krytí). 

Na přání může být skříň vybavena vyměnitelnými bezpečnostními zámky. Skříň 

je vybavena dvojitým uzavřením, po otevření vnějších dveří je přístupný pouze 

ovládací panel s mikrofonem. Druhé dveře (chráněné zámkem) zpřístupňují elek-

troniku sirény včetně silových částí.

Základní složení ovládací skříně sirény:

• napájecí zdroj a akumulátory

• řídící část (motherboard) 

• tónový a zvukový generátor 

• panel místního ovládání s mikrofonem

• výkonové koncové zesilovače 

• jednosměrná nebo obousměrná rádiová jednotka SSRN

Ovládací skříň může být vybavena dalším příslušenstvím: vnitřní osvětlení skříně, 

VKV rozhlasový přijímač, napojení na místní rozhlas, GSM ovládání a další zaříze-

ní podle požadavků zákazníka.

Siréna je napájena z akumulátorové baterie, takže není přímo závislá na elek-

trické síti. Připojení na elektrickou síť slouží především k dobíjení baterie a dále 

napájí zásuvku 230 V/6A pro servis a údržbu zařízení. Ovládací skříň se obvykle 

připojuje k napěťové soustavě - 3PEN, 50 Hz, 230/400 V.

Základní údaje pro jednotlivé typy uvádí následující tabulka.

Elektronické sirény MAESTRO
Ovládací skříň

E l e k t r o n i c k é  s i r é n y

Napájení

Konfi gurace

Ovládací skříň



Elektronická
siréna 750W

MAESTRO 750

Základní charakteristika a technická data

Konfi gurace výkonového stupně

Akustický výkon sirény

Rozměry a napájení



Elektronická siréna 750W
MAESTRO 750

Akustický tlak 108 dB(C)ansi / 30 m

Vyzařovací charakteristika všesměrová nebo směrová

Počet akustických zářičů 6

Počet zesilovačů 2

Výstupní výkon 750 W

Základní kmitočet 415 / 425 Hz duální

Celková hmotnost 80 kg

Celková váha ovládací skříně 60 kg

Rozměry ovládací skříně 600 x 600 x 350 mm

Napětí a kapacita baterie 24 V / 44Ah

Síťové napětí 230 V

Počet signálů z baterie min. 8 při 20 stupních Celsia

Doba provozu při pohotovosti > 7 dní

Provozní teplota -25  až +55 stupňů Celsia

Technická data sirény

Elektronická siréna s výkonem 750W je nejčastěji dodávaná siréna. Výstavba 

sirén s nižším výkonem (500W, 250W) se při rozboru poměru výkon / cena uka-

zuje jako neekonomická. Tato siréna je vhodná do všech lokalit a používá se jako 

základní stavební prvek pro vytvoření rozsáhlých systémů varování obyvatelstva 

a předávání tísňových informací v městech, obcích i výrobních prostorech.

• Siréna umožňuje kvalitní reprodukování:

– varovných signálů  (generované zvuky imitující rotační sirénu)

– verbálních informací  (hlasové zprávy uložené v paměti sirény)

– tísňových informací  (přímý hlasový vstup z mikrofonu, radiostanice,  FVKV)

– akustického signálu z externího zdroje modulace (CD, městský rozhlas, BMIS)

• Provoz z baterií zajišťuje činnost i při výpadku napájecí sítě. 

• Zapojení do integrovaného záchranného systému.

• Koncový prvek jednotného systému vyrozumění a varování Hasičského zá-
chranného sboru ČR.

• Vzdálené monitorování stavu sirény při zapojení do radiové sítě systému MSKP.

• Možnost propojení s městským rozhlasem a se systémy rádiového přenosu hlasu.

• Lokální spouštění a diagnostika stavu přímo z panelu sirény (mikrofon).

• Aktivace místním tlačítkem (možno umístit na budově pod ochranným sklem).

Základní charakteristika

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  7 5 0 W



Konfi gurace výkonového stupně

Siréna je pro dosažení požadovaného výkonu vybavena dvojicí koncových zesi-

lovačů o výkonu 2 x 375W. Ke každému zesilovači je paralelně připojena trojice 

tlakových reproduktorů a každý zesilovač napájí jeden směr ozvučnic.

Zapojení výkonové části sirény

Schéma zapojení výkonového stupně

Výsledný akustický tlak je kromě výkonu koncových zesilovačů a počtu tlako-

vých reproduktorů závislý také na konfi guraci ozvučnic sirény. Modularita prvků 

umožňuje vytvořit tři konfi gurace hlavice sirény:  

750s   základní  – pár ozvučnice naproti sobě, každá do opačného směru

750as vedle sebe – pár ozvučnice vedle sebe, všechny do jednoho směru

750d  nad sebou – pár ozvučnice vedle sebe, páry nad sebou vždy 

do opačného směru

Konfi gurace hlavice sirény

750s 750as 750d

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  7 5 0 W

Elektronická siréna 750W



Akustický výkon sirény

Graf šíření akustického signálu v prostoru

Výsledný akustický tlak, který siréna skutečně vytvoří, je závislý nejen na výkonu 

sirény, ale do značné míry také na vlastnostech prostředí. Je podstatné, zda jde 

o volný nebo zastavěný prostor, jaká je jeho členitost a odrazivost pro akustické 

vlny. Dalšími důležitými faktory jsou síla a směr větru a hluk pozadí. Následující 

graf šíření ukazuje závislost akustického výkonu sirény na vzdálenosti v různých 

prostředích. Graf byl sestaven pro základní konfi guraci sirény 750s.

Dosažitelný akustický výkon

Výkon konfi gurací sirény označení 750s 750as 750d

poloha ozvučnic základní vedle sebe nad sebou

akustický tlak ve 30 m 108dB 110dB 106dB

vyzařovací charakteristika všesměrová směrová všesměrová

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  7 5 0 W

Elektronická siréna 750W



Rozměry a napájení

750s
108dB

750as
110dB

750d
106dB

Rozměry možných konfi gurací

Rozměry ovládací skříně 600 x 600 x 350 mm

Připojení na elektrickou síť Napěťová soustava 3PEN, 50 Hz, stř. 230 / 400 V, TN-C-S

Ochrana před nebezpečným 
dotykovým napětím

samočinným odpojením vadné části od zdroje

Instalovaný příkon 0,9 kW

Trvalý příkon 0,044 kW

Ochrana před bleskem v souladu s ČSN 34 1390

Prostředí                               dle ČSN 33 2000-3 
AB8, AA7, AQ3, pro sirénu 
AB5, AA5, BA1 pro ovládací skříň

Hmotnost zářičů 80 kg

Počet zářičů 6

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  7 5 0 W

Elektronická siréna 750W



Elektronická
siréna 1000W

MAESTRO 1000

Základní charakteristika a technická data

Konfi gurace výkonového stupně

Akustický výkon sirény

Rozměry a napájení



Elektronická siréna 1000W
MAESTRO 1000

Akustický tlak 112 dB(C)ansi / 30 m

Vyzařovací charakteristika všesměrová nebo směrová

Počet akustických zářičů 8

Počet zesilovačů 4

Výstupní výkon 1000 W

Základní kmitočet 415 / 425 Hz duální

Celková hmotnost 110 kg

Celková váha ovládací skříně 80 kg

Rozměry ovládací skříně 800 x 1000 x 350 mm

Napětí a kapacita baterie 24 V / 65Ah

Síťové napětí 230 V

Počet signálů z baterie min. 8 při 20 stupních Celsia

Doba provozu při pohotovosti > 7 dní

Provozní teplota -25  až +55 stupňů Celsia

Technická data sirény

Elektronická siréna s výkonem 1000W je prostřední z řady standardně dodáva-

ných sirén. Používá se pro ozvučení lokalit, kde by výkon 750W nebyl dostatečný 

a použití výkonnější sirény by již nebylo ekonomické. Siréna je vhodná pro ozvu-

čení městských a obecních částí, veřejných prostranství a výrobních komplexů. 

Siréna slouží jako základní stavební prvek pro vytvoření rozsáhlejších systémů 

varování obyvatelstva a předávání tísňových informací.

• Siréna umožňuje kvalitní reprodukování:

– varovných signálů  (generované zvuky imitující rotační sirénu)

– verbálních informací  (hlasové zprávy uložené v paměti sirény)

– tísňových informací  (přímý hlasový vstup z mikrofonu, radiostanice,  FVKV)

– akustického signálu z externího zdroje modulace (CD, městský rozhlas, BMIS)

• Provoz z baterií zajišťuje činnost i při výpadku napájecí sítě. 

• Zapojení do integrovaného záchranného systému.

• Koncový prvek jednotného systému vyrozumění a varování Hasičského zá-
chranného sboru ČR.

• Vzdálené monitorování stavu sirény při zapojení do radiové sítě systému MSKP.

• Možnost propojení s městským rozhlasem a se systémy rádiového přenosu hlasu.

• Lokální spouštění a diagnostika stavu přímo z panelu sirény (mikrofon).

• Aktivace místním tlačítkem (možno umístit na budově pod ochranným sklem).

Základní charakteristika

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  1 0 0 0 W



Konfi gurace výkonového stupně

Siréna je pro dosažení požadovaného výkonu vybavena čtveřicí koncových zesi-

lovačů o výkonu 4 x 250W. Ke každému zesilovači je paralelně připojena dvojice 

tlakových reproduktorů. Zesilovače jsou rozděleny do dvojic a každá dvojice 

napájí jeden směr ozvučnic

Zapojení výkonové části sirény

Schéma zapojení výkonového stupně

Elektronická siréna 1000W

Výsledný akustický tlak je kromě výkonu koncových zesilovačů a počtu tlako-

vých reproduktorů závislý také na konfi guraci ozvučnic sirény. Modularita prvků 

umožňuje vytvořit tři konfi gurace hlavice sirény:  

1000s   základní  – pár ozvučnice naproti sobě, každá do opačného směru

1000as vedle sebe – pár ozvučnice vedle sebe, všechny do jednoho směru

1000d  nad sebou – pár ozvučnice vedle sebe, páry nad sebou vždy 

do opačného směru

Konfi gurace hlavice sirény

1000s 1000as 1000d

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  1 0 0 0 W



E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  1 0 0 0 W

Akustický výkon sirény

Graf šíření akustického signálu v prostoru

Výsledný akustický tlak, který siréna skutečně vytvoří, je závislý nejen na výkonu 

sirény, ale do značné míry také na vlastnostech prostředí. Je podstatné, zda jde 

o volný nebo zastavěný prostor, jaká je jeho členitost a odrazivost pro akustické 

vlny. Dalšími důležitými faktory jsou síla a směr větru a hluk pozadí. Následující 

graf šíření ukazuje závislost akustického výkonu sirény na vzdálenosti v různých 

prostředích. Graf byl sestaven pro základní konfi guraci sirény 1000s.

Dosažitelný akustický výkon

Výkon konfi gurací sirény označení 1000s 1000as 1000d

poloha ozvučnic základní vedle sebe nad sebou

akustický tlak ve 30 m 112dB 115dB 110dB

vyzařovací charakteristika všesměrová směrová všesměrová

Elektronická siréna 1000W



E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  1 0 0 0 W

Rozměry a napájení

1000s
112dB

1000as
115dB

1000d
110dB

Rozměry možných konfi gurací

Rozměry ovládací skříně 800 x 1000 x 350 mm

Připojení na elektrickou síť Napěťová soustava 3PEN, 50 Hz, stř. 230 / 400 V, TN-C-S

Ochrana před nebezpečným 
dotykovým napětím

samočinným odpojením vadné části od zdroje

Instalovaný příkon 1,2 kW

Trvalý příkon 0,044 kW

Ochrana před bleskem v souladu s ČSN 34 1390

Prostředí                               dle ČSN 33 2000-3 
AB8, AA7, AQ3, pro sirénu 
AB5, AA5, BA1 pro ovládací skříň

Hmotnost zářičů 110 kg

Počet zářičů 8

Elektronická siréna 1000W



Elektronická
siréna 1500W

MAESTRO 1500

Základní charakteristika a technická data

Konfi gurace výkonového stupně

Akustický výkon sirény

Rozměry a napájení



Elektronická siréna 1500W
MAESTRO 1500

Akustický tlak 115 dB(C)ansi / 30 m

Vyzařovací charakteristika všesměrová nebo směrová

Počet akustických zářičů 12

Počet zesilovačů 4

Výstupní výkon 1500 W

Základní kmitočet 415/425 Hz duální

Celková hmotnost 165 kg

Celková váha ovládací skříně 80 kg

Rozměry ovládací skříně 800 x 1000 x 350 mm

Napětí a kapacita baterie 24 V / 65Ah

Síťové napětí 230 V

Počet signálů z baterie min. 8 při 20 stupních Celsia

Doba provozu při pohotovosti > 7 dní

Provozní teplota -25  až +55 stupňů Celsia

Technická data sirény

Elektronická siréna s výkonem 1500W je nejvýkonnější z řady standardně dodá-

vaných sirén. Používá se pro ozvučení rozsáhlých městských a obecních lokalit, 

veřejných prostranství, sportovních stadionů a rozlehlých výrobních komplexů. 

Siréna slouží jako základní stavební prvek pro vytvoření rozsáhlých systémů varo-

vání obyvatelstva a předávání tísňových informací.

• Siréna umožňuje kvalitní reprodukování:

– varovných signálů  (generované zvuky imitující rotační sirénu)

– verbálních informací  (hlasové zprávy uložené v paměti sirény)

– tísňových informací  (přímý hlasový vstup z mikrofonu, radiostanice,  FVKV)

– akustického signálu z externího zdroje modulace (CD, městský rozhlas, BMIS)

• Provoz z baterií zajišťuje činnost i při výpadku napájecí sítě. 

• Zapojení do integrovaného záchranného systému.

• Koncový prvek jednotného systému vyrozumění a varování Hasičského zá-
chranného sboru ČR.

• Vzdálené monitorování stavu sirény při zapojení do radiové sítě systému MSKP.

• Možnost propojení s městským rozhlasem a se systémy rádiového přenosu hlasu.

• Lokální spouštění a diagnostika stavu přímo z panelu sirény (mikrofon).

• Aktivace místním tlačítkem (možno umístit na budově pod ochranným sklem).

Základní charakteristika

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  1 5 0 0 W



Konfi gurace výkonového stupně

Siréna je pro dosažení požadovaného výkonu vybavena čtveřicí koncových zesi-

lovačů o výkonu 4 x 375W. Ke každému zesilovači je paralelně připojena trojice 

tlakových reproduktorů. Zesilovače jsou rozděleny do dvojic a každá dvojice 

napájí jeden směr ozvučnic.

Zapojení výkonové části sirény

Schéma zapojení výkonového stupně

Elektronická siréna 1500W

Výsledný akustický tlak je kromě výkonu koncových zesilovačů a počtu tlako-

vých reproduktorů závislý také na konfi guraci ozvučnic sirény. Modularita prvků 

umožňuje vytvořit tři konfi gurace hlavice sirény:  

1500s   základní  – pár ozvučnice naproti sobě, každá do opačného směru

1500as vedle sebe – pár ozvučnice vedle sebe, všechny do jednoho směru

1500d  nad sebou – pár ozvučnice vedle sebe, páry nad sebou vždy 

do opačného směru

Konfi gurace hlavice sirény

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  1 5 0 0 W

1500s 1500as 1500d



Akustický výkon sirény

Elektronická siréna 1500W

Graf šíření akustického signálu v prostoru

Výsledný akustický tlak, který siréna skutečně vytvoří, je závislý nejen na výkonu 

sirény, ale do značné míry také na vlastnostech prostředí. Je podstatné, zda jde 

o volný nebo zastavěný prostor, jaká je jeho členitost a odrazivost pro akustické 

vlny. Dalšími důležitými faktory jsou síla a směr větru a hluk pozadí. Následující 

graf šíření ukazuje závislost akustického výkonu sirény na vzdálenosti v různých 

prostředích. Graf byl sestaven pro základní konfi guraci sirény 1500s.

Dosažitelný akustický výkon

Výkon konfi gurací sirény označení 1500s 1500as 1500d

poloha ozvučnic základní vedle sebe nad sebou

akustický tlak ve 30 m 115dB 118dB 114dB

vyzařovací charakteristika všesměrová směrová všesměrová

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  1 5 0 0 W



Rozměry a napájení

1500s
115dB

1500as
118dB

1500d
114dB

Rozměry možných konfi gurací

Rozměry ovládací skříně 800 x 1000 x 350 mm

Připojení na elektrickou síť Napěťová soustava 3PEN, 50 Hz, stř. 230 / 400 V, TN-C-S

Ochrana před nebezpečným 
dotykovým napětím

samočinným odpojením vadné části od zdroje

Instalovaný příkon 1,6 kW

Trvalý příkon 0,044 kW

Ochrana před bleskem v souladu s ČSN 34 1390

Prostředí                               dle ČSN 33 2000-3 
AB8, AA7, AQ3, pro sirénu 
AB5, AA5, BA1 pro ovládací skříň

Elektronická siréna 1500W

Hmotnost zářičů 165 kg

Počet zářičů 12

E l e k t r o n i c k á  s i r é n a  1 5 0 0 W



V ý r o b c e  a  d o d a v a t e l Technologie 2000 spol. s r.o.
Uhelná 22, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Tel: 483 312 634

 483 384 841

 483 384 842

 483 329 503

Fax:  483 384 843

        483 312 662

Email:   info@te2000.cz



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


